uentes; 20.) longissime autem omnium ad maris Baltici litus et Finnici sinus partem fistens. 21.) Iam cum *latissime pateret LY-GIORVM nomen in plures ciuitates diffusum*; 22.) eorum nationes quaeque se se peculiaribus nominibus distinxerit, 23.) οἱ Ὀυωνίαι, οἱ Δάουνοι, οἱ Βρύσαι. Singulis hisce Ptolemaei, quot quot adhuc reperire potui, libri praefigunt λΟΓΤΟΙΣ VITIĀ a quibusdam 24.) insimulatos et cum λΟΓΤΟΙΣ commutatos, ut ego arbitror, temere. Nam te non latuerit, maiores simpliciores parum distinxisse Det T. 25.) Ita vero *Ludis*, qui septentrionalibus populis 26.) homo vocatur, ab istis Ptolemaei genuinis parum distabunt. Et cui non in priscis monumentis obuiam facti *Lute*, quos recentior aetas *Leute* scribit? Nec ea vox heri aut nudius tertius denum nata, quin 27.) sit pure Celtica et ab antiquo Britannico atque apud Cambros adhuc hodie superstite *Lluyddha*, quo *militare* indicant, vnde miles iisdem *Lluyddwr* et *Lluyddiad*, 28.) eiusdemque originis 29.) *Leudi*, *Leudes*, *Leodes*, *Ledi*, *Lidi*, *Liddi*, *Liddones*, *Liti*, *Litones*, *Littones*,

Cc 3

Liuti,

et Brandenburg. Contin. Part. II. Cap. V. p. 387. seq. Cl. Steffensius in Hist. Prisci. Incol. Teuton. Cl. III. p. 202. V. III. Scheidius in Praef. ad Eccardi Commentarium de Origine Germanorum p. XXII.

20.) Cluuerius in German. Antiq. Lib. III. Cap. XXXIII. Cellarius in Notit. Orb. Antiq. Lib. II. Cap. V. Sect. II. §. LXVI. Hertius in Notit. Vet. German. Pop. Part. II. Cap. II. §. XXIII. Iunkerus in Geograph. German. Med. Aeu. Part. II. Cap. I. §. IIII. p. 102. Spenerus in Notit. German. Antiq. Lib. V. Cap. V. §. XVI. p. 132. seq. a quibus disidet Abelius in Continuat. Hist. Prus. et Brandenburg. Part. II. Cap. V. p. 388. Hankium secutus.

21.) Eccardus de Origin. German. Lib. I. §. XXXXVIII. p. 97.

22.) Quod edicit Tacitus in German. Cap. XXXIII. n. 5.

23.) Ptolemaeo iam supra nota 7. nominato.

24.) Quorum mentionem ibi facit insequens nota 8.

25.) Quem autem lateat, vel ex Analectorum meorum Brandenburgorum Part. IIII. Cap. II. sub *Dobenek* §. I. p. 145. comperiat.

26.) Ex indicio Wachteri in Glossar. German. v. *Leut* Tom. I. p. 972.

27.) Ita edicente eodem Germaniae nostrae Aristarcho v. *Leute* p. 973.

28.) Teste Boxhornio in Lex. Ant. Britann.

29.) Ut Fresneus in Glossar. Med. et Infin. Latinit. v. *Leudes*, Loeschierus in Literat. Cels. Thef.

Liti, Luidi, Lydones. b. 30.) Iam tantum abest, ut Strabonis 31.)
 λογίοι in λογίοι reformandi, 32.) vt potius isti λογίοι ex Clau-
 dio vel vt postliminio restituendi, huiusque manibus macula abs-
 tergenda, quam iis leuisimus quisque inusit, vt labore
 operosiori et molestiori supersedeat. Neque tamen ab his Ligii
 indeque creata nomina re ipsa sunt aliena. Cum enim LYGIO-
 RVM nomen in plures ciuitates fuit diffusum; non potuit idem sub-
 sistere, nisi eae mutuis pacis et foederibus arctissime inter se fuerint
 colligatae. 33.) Quid? quod Ligii et Liti arctissimo necessita-
 tis nexus in vicem contingere visi sunt quibusdam. 34.) Hi forte

XXV. p. 49. et Wachterus in Glos- nabula petiit Spenerus in Notit.
 far. German. p. 972. seq. prae se German. Antiq. Lib. V. Cap. V.
 ferunt.

30.) Quae appellations iam ex-
 ercuerunt Cangium modo citatum
 v. *Litus, Lidus, Luiti et Luidi,*
 Eccardum ad Decret. Childebert.
 N. III. in Leg. Salic. p. 166. seq.
 Schannatum in Buchon. Vet. Cap.
 III. N. IIII. p. 330. seq. Gaertnerum
 ad Saxon. Leg. §. III. nota (c) p. 28.
 seqq. et ad Leg. Frisionum Tit. I.
 nota (c) p. 15. seq. item Tit. XI.
 nota (a) p. 61. Pfeffingerum ad
 Vitriar. Inst. I. P. Lib. I. Tit. XXII.
 §. 7. nota 6. p. 974. seq. Koelerum
 de Ortu et Progressu Subsidii Charitatiui Imperatori Augustissimo ab
 Ordine Equestri S. R. I. Libero ac
 Immediato in necessitatibus publicis
 praefliti, Perillustrem Estorium de
 Ministerialibus Cap. II. §. CXXXII.
 seqq. alios.

31.) Nota 5. iam euocati.

32.) Quod factum haud graua-
 tim ex eadem nota discas.

33.) Vnde istius nominis ineu-

nabula petiit Spenerus in Notit.
 German. Antiq. Lib. V. Cap. V.
 §. XVI. nota (p) p. 113. quia foe-
 dus Germanice etiam appellamus
Lige, quae superiori seculo in-
 notuit. Cl. Steffensius in Hist. Prisc.
 Incol. Teuton. Cl. III. nota k) p.
 201. id tum habet ratum, si vox
 haecce ex prisca Germania. Sane
 exemplis euictum est in Cangiano
 Glosario v. *Liga* et *Ligius*, in
 scriptoribus mediis aevi ea subinde
 deprehendi. Quam quam autem in
 Wachteriano et Haltausiano eorum-
 dem nec vola nec vestigium exstat;
 potuerunt tamen ex re ipsa capere
 appellandi rationem Romani, qui
 sibi haud ducebant religioni suorum
 numinum nomina Germanis obtru-
 dere, cuius eos accusavi vindicaturus
 Origines Ανθεωριδιοτας a vulgari
 crudelitatis criminе §. VIII.

34.) Quorum causam agit Glös-
 sarium Fresnei v. *Ligius*, vt Illu-
 strissimus Ludouicus Sigridus Co-
 mes Vicedomini ab Exstaedt de
 Feudis Ligii §. XI. iam monuit.

natales Laetorum 35.) Lectorumque, 36.) si istas septemtrionales 37.) oras tenuerunt.

§. VIII.

Gentis istius 1.) natio erant BVRI 2.) siue BVRII 3.) siue BVRII. 4.) Non obstat, 5.) Tacitum 6.) non nominasse eos in ciuitatibus Lygiorum. Sufficiebat enim valenissimas. 7.) Nominavit 8.) tamen in iis, quae illum tractum tenuerunt, qui hodie eluit Silesia, et adiacentes terras. 9.) Ceterum pro iisdem BORADES habentur non nemini. 10.)

§. X.

35.) Memoratorum Ammiano Marcellino Lib. XVI. Cap. XI. et Lib. XX. Cap. VIII. Eumenio in Panegyr. Constant. Cap. XXI. n. 1. et l. 12. Cod. Th. de veteranis, si audis Valefium ad Marcellinum citatum.

36.) Zosimo 150g. Lib. II. Cap. LIII. n. 1.

37.) Quibus quidem eos imponit Abelius in Antiq. Saxon. Cap. II. §. Vlll. p. 353. Conferas dicta ab Perillusfr. Pistorio in Amoenitat. Hist. Iurid. Part. VI. p. 1680 seq.

§. Vlll. 1.) De qua in §. superiore latet.

2.) Taciti in German. Cap. XXXXIII. n. 1. et Iulii Capitolini in M. Antonin. Philosoph. Cap. XXII. vbi Gruterus obseruat, in codice Palatino fuisse BVREI.

3.) Ptolemaei Γεωγραφ. Ῥῶητ. Lib. II. Cap. XI. vt cernere est eodem §.

4.) Quem ad modum Dionis Traiano dicuntur teste Salmasio ad Capitolinum citatum.

5.) Ut obstante visum Brechen-

machero nota 9. nominato nota b.) p. 84. qui male eos inter Lygios relatos esse pronunciat.

6.) Adlegato loco n. 5.

7.) Quas Cornelius promittit n. 6.

8.) Tabulae autem Peutingerianae DVR per DVROS subplendam, et istos BVROS intelligendos esse, vt censem Salmasius ad euocatum Capitolinum, ego non probbo, quia litterae D et B non tam facile inter se fuerunt commutatae, quin potius pro reliquis nominis HermundVRorum habeam, vt exserui Cap. I. Sect. I. Int. I. §. V.

9.) Quod opinatur Melanthon de Vocab. Region. et Gent. quae reconsentur in Germania in Collectio- nis Schardiana Tom. I. p. 198. quem fecuti sunt Althamerus, Willichius, Beutherus, Vetterus, Iablonskius, Dithmarus ad Tacitum nota 2. excita- tum, Cluuerius in German. Antiq. Lib. III. Cap. XXXII. extr. Sarnicius nota 19. prioris §. citatus p. 1882. Brechenma- cherus in Notit Sueu. Antiq. §. XVII. in Thef. Rer. Sueu. Wegeliniani Vol. I. p. 83. Micraelius in Antiq. Po-

Cum vero LYGIORVM nomen in plures ciuitates diffusum;
 1.) ex iis 2.) ELYSIOS ELISIOSue 3.) imponunt 4.) prae reliquis
 Silesiae inde quasi solis literis transpositis ortae. 5.) Eadem tamen
 literarum conuenientia. 6.) dueli sibi videntur in maris Balti-
 meran. Lib. I. §. 12. p. 9. Inkerus
 Geograph. German. Med. Aeu. Part.
 II. Cap. I. §. IIII. p. 85.

10.) In Hist. Vn. Terr. Orb. Lib.
 III. Cap. XIII. Sect. I. §. VI. p. 12.
 §. X. 1.) Ut Tacitus in German.
 Cap. XXXXIII. n. 5. scriptit.

2.) Ejusdem n. 6.

3.) Diuortium enim est libro-
 rum.

4.) Potior doctorum pars, quos
 indicabo, Althamerus, Beutherus,
 Vetterus, Dithmarus, Iablonskius,
 Hauptmannus ad ea Corneliana,
 Melanthon de Vocab. Region. et
 Gent. quae recensentur in Taciti
 Germania, Tom. I. p. 199. saepius
 nominatae collectionis Schardianae,
 et in Carionis Chronico Lib. III. p. 9.
 eodemque per Peucerum continuato
 Lib. IIII. p. 17. ex indicio Manlii in
 Comment. Rer. Lusat. Lib. I. Cap.
 XXVII. §. IIII. inter Hofmanni
 Script. Rer. German. Tom. I. p. 133.
 atque §. V. eiusdem, Cureus in
 Gent. Siles. Annal. p. 6. 7. et 17.
 Crusius in Chron. Sueu. Part. I. Lib.
 I. Cap. III. n. 18. p. 13. ab Perilu-
 stri Mosero restitutus, Henelius in
 Silesiograph. Cap. I. §. XVII. n. 34.
 ibique Fibigerus, Rapoldus in Hist.
 de Illustr. Siles. Ducat. in de Soni-